„Magistratum teneri praestare Episcopo et Cathedrali Ecclesiae consueta obsequia tum praesente tum absente Gubernatore et quatenus renuat praestare, compelli posse“.

„Ad supplendum Magistratui absentis in lotionem manuum Episcopi, posse subrogari alios nobiles viros, quibus tamen locus in scamno Magistratus minime assignetur“.

Et ita servari mandavit. n. 2160.

Die 1. Aprilis 1662; n. 2182 die 5. Aug. 1662.

## 3) Visitatio mutua inter Gubernat., Episcopum etc.

Vd.: *Praeses.*

## S. GUILIELMUS.

*Ad dubium*: Officium S. Guilelmi Abbatis, quod sub ritu dupl. et cum lectionibus *Justus si morte etc.*, recitabatur in Sardinia, instante ejus Rege per Decretum diei 24. Aug. 1785 extensum fuit ad Eccl. universalem. Hinc quaeritur: An in omni

Ecclesia dici debeant praedictae lectiones de communi, uti notatur in Codice Officiorum pro Ordine Seraphico Reformatum Romae typis dato? Eadem difficultas circumfertur per Hispanias circa alios casus, in quibus Decreta extendunt aliqua Officia, quae cum majori ritu et lectionibus in primo Nocturno propriis, aut de communi in aliqua Dioecesi recitantur, ad alias Ecclesias, mutando tantum ritum in duplicem vel semiduplicem, quin de lectionibus aliquid statuatur?

S. eadem C., audito prius voto unius ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris, typis etiam vulgato, ad relationem Emi. et Rmi. D. Card. de Somalia Urbis Vicarii, dicti Congregationis Praefecti et Ponentis rescribendum censuit:

„Negative et lectiones legendas ipsa de Scriptura tam in Officio S. Guilelmi quam in aliis, de quibus quaeritur in secunda Dubii parte“.

Et ita declaravit. n. 4474 ad 7 die 2. Maji 1801.

## H.

## HABITUS ET HONESTAS CLERICORUM.

*Habitus in choro assistentium*, vd.: *Chorus* (hab.); *Canonici*; *Episcopus*; *Expositio SS. Sacramenti.*

### Innocentius PP. XII.

§. 1. Volendo la Santità di Nostro Signore; che omninamente, et con ogni puntualità si osservi, et si dia esecuzione alla disposizione de Sacri Canonici, e degli Editi altre volte pubblicati, tanto circa la decenza dell' Habito, quanto circa la Tonsura Ecclesiastica, non cui li Sacerdoti, e li promossi agli Ordini Sacri, e li Chierici di prima Tonsura, che tengono Benefitii Ecclesiastici di qualunque forte etiamdi semplici, ò che servono con salarii in Chiese, devono secondo la disposizione de' medesimi Sacri Canonici incedere, e molto maggiormente comparire a gli Altari per celebrare, ò fare altre functioni Ecclesiastiche, come anco circa la modestia, e decenza di prepararsi in tempo, e luogo, che devono celebrare; col presente publico Editto di ordine et commissione speciale della Santità Sua si rinnova particolarmente